[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Светогорское городское поселение» от 18.04.2024 № 197 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъёма привязных аэростатов над населёнными пунктами муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, а также посадки (взлёта) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжение Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 г. N 585-р "Об утверждении типового (рекомендованного перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг"), в целях актуализации информации о предоставляемых муниципальных услугах, администрация Светогорского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В административном регламенте внести следующие изменения:
1.1 в главе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»;
- в «Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимаются» исключить слово «администрация»:
- в «Заявитель может записаться на приём для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами: исключить слова: «2) по телефону – администрации  8‑81378‑60680, адрес электронной почты (e‑mail): svetogorsk@mail.ru )
- в «Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется (в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов)»: исключить пункт № 1 «при личной явке - в администрацию»;
- в п. 2.14.1. «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях администрации или в МФЦ» исключить слова «администрации или»;

- в п. 2.14.7. «При необходимости работником МФЦ, администрации инвалиду оказывается помощь в преодолении барьеров, мешающих получению им услуг наравне с другими лицами» исключить слово «администрации»;

- в п. 2.15.3. «Показатели качества муниципальной услуги» п. 3) читать «осуществление не более одного обращения заявителя к должностным лицам работникам МФЦ при подаче документов на получение муниципальной услуги и не более одного обращения при получении результата в МФЦ;
1.2 в главе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»

- в п. 3.1.4.1 в абзаце «В случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги, специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в простой письменной форме готовит заявителю мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги. Ответ выдаётся заявителю при личной явке в администрацию.» заменить слова «Ответ выдаётся заявителю при личной явке в администрацию» на слова «Ответ выдаётся заявителю по электронной почте или через Почту России»;
- в п. 3.3.1 исключить слово «администрация»
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
                                                                                    Е.В. Шестаков
Исполнитель: Н.В. Иванов
Согласовано:

Разослано: дело, ГОиЧС, сайт, регистр МНПА